
Gaujas upes telpiskās attīstības plāna izstrādei 
Cēsu novada teritorijā 

   

Mark Geldof 
Helēna Gūtmane 
Evita Zavadska 
Arnita Verza 

ALPS ainavu darbnīca:  



  P
R

O
JE

K
TA

 T
E

R
IT

O
R

IJ
A

S
 R

O
B

E
Ž

A
S

 



I SĒJUMS  

GAUJAS PIETEKU PIESĀRŅOJUMA TESTĒŠANA UN GAUJAS PIEKRASTES BIOTOPU IZPĒTE 

  

  

II SĒJUMS  

GAUJAS UPES TELPISKĀ UN SOCIĀLĀ KVALITĀTE 

  

  

III SĒJUMS 

KARTOGRĀFISKAIS MATERIĀLS 

(6 esošās situācijas kartes, 3 rekomendāciju kartes) 



   
I S

Ē
JU

M
S

 
I SĒJUMS – GAUJAS PIETEKU PIESĀRŅOJUMA TESTĒŠANA UN GAUJAS PIEKRASTES BIOTOPU IZPĒTE 

Gaujas piekrastes bioloģiskā kvalitāte  



 Ainavas telpiskā struktūra 

• Ainavas telpiskās kvalitātes vizuālais novērtējums 

• Ainavtelpu struktūra 

• Ainavtelpu uztvere un skati 

 Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

• Mobilitāte un sasaistes 

• Rekreatīvās infrastruktūras 

 

 Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

 Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 Ainavas telpiskā struktūra 

 

• Ainavtelpu struktūras rekomendācijas 

• Ainavtelpu uztvere un skati 

 Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

• Mobilitāte un sasaistes 

• Rekreatīvās infrastruktūras rekomendācijas 

• Labiekārtojuma un tā elementu rekomendācijas 

ESOŠĀ SITUĀCIJA REKOMENDĀCIJAS 

   
II 

S
Ē

JU
M

S
 

1. 

 

 

 

2. 

 

 

 

3. 

4. 

 

 

II SĒJUMS – GAUJAS UPES TELPISKĀ UN SOCIĀLĀ KVALITĀTE 



Ainavas telpiskās kvalitātes vizuālais novērtējums 
 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

   
E

S
O

Š
Ā

 S
IT

U
Ā

C
IJ

A
 

Ainavas telpiskā struktūra  

2. 

3. 

4. 

1. 

 Veikts esošās situācijas ainavas telpiskās kvalitātes 

vizuālais novērtējums, izmantojot foto fiksācijas. 

 

 Lai veiktu secīgu novērtējumu, projekta teritorija 

sadalīta trīs daļās. 



Ainavtelpu struktūra 
   

E
S

O
Š

Ā
 S

IT
U

Ā
C

IJ
A

 
 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra  

2. 

3. 

4. 

1. 



   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 
Ainavtelpu struktūras rekomendācijas  

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra Ainavas telpiskā struktūra  

2. 

3. 

4. 

1. 

1) Saglabājamas ainavtelpas – ainavtelpas, kurās netiek paredzētas nekādas izmaiņas, uzturamas 

pēc biotopu apsaimniekošanas rekomendācijām; 

2) Ainavtelpas attīstāmas esošajā telpiskajā formā – ainavtelpas, kurās paredzētas minimālas 

izmaiņas ar vidēju intensitāti (piemēram, labiekārtojamas vietas, takas un laipas ar nelielu 

labiekārtojuma iejaukšanos – atsevišķas mazās arhitektūras formas, takas vai laipas); 

3) Maināmas ainavtelpas – ainavtelpas, kurās paredzama intensīva pārveide ar  

būtisku iejaukšanās intensitāti (piemēram, jāveic būtiska  

labiekārtojuma uzlabošana, papildināšana).  



   
E

S
O

Š
Ā

 S
IT

U
Ā

C
IJ

A
 

Ainavtelpu uztvere un skati  

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra  

2. 

3. 

4. 

1. 



   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 
Galvenās potenciāli attīstāmās skatu vietas un skatu līnijas  

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra Ainavas telpiskā struktūra  

2. 

3. 

4. 

1. 



   
E

S
O

Š
Ā

 S
IT

U
Ā

C
IJ

A
 

Mobilitāte un sasaistes:  

Piekļuve Cēsīm 

1. 

  

3. 

4. 

2. 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Ainavas telpiskā struktūra 

  

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 



Mobilitāte un sasaistes:  

Koncepts 

   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 
Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 Struktūras pamats – Gauja un Gaujas iela 

 

 

 Ziemeļu daļa – pasīvā daļa 

 

 

 Dienvidu daļa aktīvā daļa 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 



   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 

Koncepts Gaujas upes pieejamībai veidots 

pēc «dakšas» principa 

 

Dakšas zobi savieno pilsētas centru ar 

uztveršanas punktiem, kuros nodrošinātas – 

stāvvietas, autobusa pieturas, informācijas 

punkti, tualetes, u.c. 

 

Uztveršanas punkti savā starpā savienoti ar 

sasaistēm – ceļiem ar ierobežotu auto 

satiksmi (piekļuve nodrošināta vietējiem 

iedzīvotājiem) 

 

No uztveršanas punktiem koridori (veloceliņi 

un gājēju ielas) aizved uz piekļuves 

punktiem pie upes. 

 

Piekļuves punkti var būt savienoti savā starpā 

ar veloceliņiem / gājēju ielām 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 
Mobilitāte un sasaistes:  

Koncepts 



   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 

UZTVERŠANAS PUNKTI 

 

A  Krasta iela – dažas autostāvvietas 

B  Gaujaslīču iela – dažas autostāvvietas (iespējama 

sabiedriskā transporta pieturvieta)  

C  Lenču iela – Plaša autostāvvieta, sabiedriskā 

transporta pieturvieta  

D  Pargaujas iela – Plaša autostāvvieta, sabiedriskā 

transporta pieturvieta  

E  Murlējas iela – Plaša autostāvvieta (iespējama 

sabiedriskā transporta pieturvieta)  

F  Žagarkalns – Plaša autostāvvieta, sabiedriskā 

transporta pieturvieta  

G  Ozolkalns – Plaša autostāvvieta  

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 
Mobilitāte un sasaistes:  

Koncepts 



   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 

PIEKĻUVES PUNKTI 

 

1  Netālu no Dzirnavu / Krasta ielas 

2  Upes iela 

3  Netālu no Slūžinieku ielas 

4  Kempings Lenčupe 

5  Jenču laivas kempings 

6  Rūcamavots & Sarkanās klintis 

7  Kvēpenes iela 

8  Kempings Žagarkalns 

9  Kempings Ozolkalns 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 
Mobilitāte un sasaistes:  

Koncepts 



   
E

S
O

Š
Ā

 S
IT

U
Ā

C
IJ

A
 

Mobilitāte un sasaistes:  

Esošie ātruma ierobežojumi 

1. 

  

3. 

4. 

2. 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Ainavas telpiskā struktūra 

  

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 



Mobilitāte un sasaistes:  

Ātruma ierobežojuma rekomendācijas 

   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 
Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 

Zona 20 – pilsētas centrā 

Zona 30 – Vecpilsētas loks un intensīvas pilsētas ielas 

 

Sasaistes – Ierobežota auto satiksme kā arī ar 

transportlīdzekli neizbraucami ceļa posmi 

 



   
E

S
O

Š
Ā

 S
IT

U
Ā

C
IJ

A
 

Mobilitāte un sasaistes:  

Veloceliņi 

1. 

  

3. 

4. 

2. 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Ainavas telpiskā struktūra 

  

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 



Mobilitāte un sasaistes:  

Veloceliņu rekomendācijas 

   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 
Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 

Raunas iela (līdz dzelzceļa stacijai) Zona 30: 

Kā Toma Kokina piedāvājumā 

 

Uzvaras bulvāris (līdz stāvvietām) Zona 30: 

Kā Toma Kokina piedāvājumā 

 

Lenču iela:  

 Zona 50: Uz esošajām ietvēm 

 No Krasta ielas līdz Meža kapiem: Jauna 

plaša koplietojama ietve gājējiem un 

divvirzienu velo celiņš 

 



Mobilitāte un sasaistes:  

Veloceliņu rekomendācijas 

   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 
Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 

Krasta iela un Gaujaslīču iela:    

Marķējumi uz jaunā asfalta 

 

Gaujas iela Zona 50:    

Uz ziemeļu puses ietves 

 

Bērzaines iela:    

Paplašināta zona 30 līdz Gaujas ielai 



Mobilitāte un sasaistes:  

Sabiedriskā transporta un ūdenstransporta organizācijas 

rekomendācijas 

   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 
Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 



Mobilitāte un sasaistes:  

Priekšlikumi Gaujas ielas un tilta mobilitātes risinājumam 

   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 
Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 

Uz Gaujas ielas tilta:  

1. Scenārijs - tikai vienvirziena kustība un rekomendējošas velojoslas 

   ar gājēju ietvi  

2. Scenārijs - sašaurināta divvirziena satiksme un rekomendējošas 

    velojoslas ar gājēju ietvi 

 

 

No tilta Pārgaujas ielas virzienā:  

Zona 50 un rekomendējošas velojoslas (dzeltenā krāsā) 

 



Mobilitāte un sasaistes:  

Priekšlikumi Gaujas ielas un tilta mobilitātes risinājumam 

 

   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 
Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 

Gaujas iela Zona 30:  

Rekomendējošas velojoslas un sabiedriskā transporta pietura 

 

Pārgaujas ielas un Gaujas ielas krustojumā: Zona 30 

Pilsētas robežas virzienā: Pārejas zona 50, tad 70 km/h 



Rekreatīvās infrastruktūras rekomendācijas 
   

R
E

K
O

M
E

N
D

Ā
C

IJ
A

S
 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 



   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 
Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 
Rekreatīvās infrastruktūras rekomendācijas 

Projekta teritorijas ziemeļu daļa 



   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 
Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 
Rekreatīvās infrastruktūras rekomendācijas 

Projekta teritorijas dienvidu daļa 



   
E

S
O

Š
Ā

 S
IT

U
Ā

C
IJ

A
 

Mobilitāte un sasaistes:  

Esoša vides pieejamība 

1. 

  

3. 

4. 

2. 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Ainavas telpiskā struktūra 

  

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 



Mobilitāte un sasaistes:  

Vides pieejamības rekomendācijas 

   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 
Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 



Labiekārtojuma elementu rekomendācijas  
   

R
E

K
O

M
E

N
D

Ā
C

IJ
A

S
 

Parka nosaukums un kūrorta tradīcijas 

atjaunošana: 

 vietas nosaukums, 

 kūrortpilsētas vizuālais tēls –  

grafiskās identitātes vadlīnijas, ietverot logotipu, 

vienotu grafisko un dizaina elementu koncepciju. 

 

Izstrādāt vienojošus parka principus: 

 pastaigu takas un antropogēnās slodzes 

mazinošu infrastruktūru, 

 pilnveidotu informatīvo telpu –  

vienota dizaina labiekārtojuma elementus, 

 krāsu kodu, kas izmantojams labiekārtojuma 

elementos visā parka teritorijā. 

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 



   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 

Izstrādāt vienojošus principus visai teritorijai: 

 pamatforma, kas iekļaujas un respektē esošo 

reljefu, kokus un biotopus, 

 pamatkrāsa, kas kombinējama ar akcentējošiem 

toņiem detaļās, 

 pamatmateriāli un dekoratīvie akcenti, 

izmantojot dabai draudzīgus, ilgmūžīgus un 

izturīgus materiālus 

 

 

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 
Labiekārtojuma elementu rekomendācijas  



   
R

E
K

O
M

E
N

D
Ā

C
IJ

A
S

 

Izstrādāt vienojošus principus visai teritorijai: 

 Gājēju tiltiņa principi 

 Rekreatīvo aktivitāšu objektu principi 

 Parka “Ieeju vārtu” dizaina elementa un  

vides dizaina objektu principi 

 Apgaismojuma principi 

 Apsaimniekošanas, tai sk. monitoringa principi 

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 1. 

  

3. 

4. 

2. 
Labiekārtojuma elementu rekomendācijas  



   
E

S
O

Š
Ā

 S
IT

U
Ā

C
IJ

A
 

Sociālā profilēšana 

Gaujas upes areāla Cēsīs attīstībā konstatētas sešas iesaistīto 

pušu grupas: 

A. Projekta teritorijas un blakus zemju gabalu iedzīvotāji un īpašnieki 

B. Apkaimes un pilsētas aktīvisti 

C. Projekta teritorijā un tiešā tuvumā esošie uzņēmēji 

D. Projekta teritorijā un tiešā tuvumā potenciālie investori un uzņēmēji, 

piemēram, Cēsu pašvaldībā norit darbs pie investoru piesaistes 

Cīrulīšu kūrorta attīstībai 

E. Pilsētas un valsts institūcijas un departamenti 

F. Cēsu tuvējās pašvaldības 

1. 

2. 

  

4. 

3. 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

Projekta darbnīcu apkopojums 

 

Ieinteresēto pušu matrica 



   
E

S
O

Š
Ā

 S
IT

U
Ā

C
IJ

A
 

Projekta darbnīcu apkopojums 

Tēmas: 

 Ūdens 

 Pastaigu maršruti 

 Mobilitāte 

 Iedzīvotāju līdzdalība 

 Labiekārtojums 

 Gaujas Nacionālais parks 

1. 

2. 

3. 

 4. 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Projekta darbnīcu apkopojums 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 



   
E

S
O

Š
Ā

 S
IT

U
Ā

C
IJ

A
 

Tēmas: 

 Ūdens 

 Pastaigu maršruti 

 Mobilitāte 

 Iedzīvotāju līdzdalība 

 Labiekārtojums 

 Gaujas Nacionālais parks 

1. 

2. 

3. 

 4. 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Projekta darbnīcu apkopojums 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 



   
E

S
O

Š
Ā

 S
IT

U
Ā

C
IJ

A
 

Tēmas: 

 Ūdens 

 Pastaigu maršruti 

 Mobilitāte 

 Iedzīvotāju līdzdalība 

 Labiekārtojums 

 Gaujas Nacionālais parks 

1. 

2. 

3. 

 4. 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Projekta darbnīcu apkopojums 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 



   
E

S
O

Š
Ā

 S
IT

U
Ā

C
IJ

A
 

Tēmas: 

 Ūdens 

 Pastaigu maršruti 

 Mobilitāte 

 Iedzīvotāju līdzdalība 

 Labiekārtojums 

 Gaujas Nacionālais parks 

1. 

2. 

3. 

 4. 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Projekta darbnīcu apkopojums 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 



   
E

S
O

Š
Ā

 S
IT

U
Ā

C
IJ

A
 

Tēmas: 

 Ūdens 

 Pastaigu maršruti 

 Mobilitāte 

 Iedzīvotāju līdzdalība 

 Labiekārtojums 

 Gaujas Nacionālais parks 

1. 

2. 

3. 

 4. 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Projekta darbnīcu apkopojums 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 



   
E

S
O

Š
Ā

 S
IT

U
Ā

C
IJ

A
 

Tēmas: 

 Ūdens 

 Pastaigu maršruti 

 Mobilitāte 

 Iedzīvotāju līdzdalība 

 Labiekārtojums 

 Gaujas Nacionālais parks 

1. 

2. 

3. 

 4. 

 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

  

 

Ainavas telpiskā struktūra 

Projekta darbnīcu apkopojums 

Ainavas telpiskā struktūra 

Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

Projekta darbnīcu apkopojums 



   

Paldies par uzmanību 



1. TERITORIJAS VISPĀRĒJS RAKSTUROJUMS  

2. TERITORIJA PLĀNOJUMA KONTEKSTĀ  

3. ESOŠĀS SITUĀCIJAS ANALĪZE    

 3.1. Ainavas telpiskās struktūras analīze  

3.1.1.Ainavas telpiskās kvalitātes vizuālais novērtējums  

3.1.2.Ainavtelpu struktūra  

3.1.3.Esošo ainavtelpu uztvere un skati  

3.1.4.Esošā izmantošana un īpašumu piederība  

 3.2. Pieejamības un rekreācijas infrastruktūras analīze  

3.2.1.Esošā mobilitāte un sasaistes  

3.2.1.Esošās rekreatīvās infrastrukrūras analīze  

3.2.2.Esošās rekreatīvās pieejamības analīze un segumi  

3.2.3.Secinājumi  

 3.3. Institucionāla analīze un sociālā profilēšana  

 3.4. Projekta darbnīcu apkopojums  

4. REKOMENDĀCIJAS   

 4.1.  Ainavas telpiskās kvalitātes rekomendācijas  

4.1.1.Ainavtelpu struktūras rekomendācijas  

4.1.2.Galvenās potenciāli attīstāmās skatu vietas un skatu līnijas  

 4.2. Pieejamības un rekreācijas infrastruktūras izmantošanas potenciāls, rekomendācijas  

4.2.1.Galvenie mobilitātes principi un sasaistes  

4.2.1.Rekreatīvās infrastruktūras veidošanas stratēģija, principi un instrumenti  

4.2.2.Rekreatīvās pieejamības rekomendācijas un segumu rekomendācijas  

4.2.3.Labiekārtojuma un labiekārtojuma elementu rekomendācijas  

4.2.4.Secinājumi  

 4.3. Sadarbīgas  plānošanas pasākumi ar iesaistītajām pusēm  

 4.4. Ieteicamo projektu saraksts  

5. LITERATŪRAS SARAKSTS   

   
II 

S
Ē

JU
M

A
   

 S
A

T
U

R
S

 



   
E

S
O

Š
Ā

 IZ
M

A
N

T
O

Š
A

N
A

 
Esošā izmantošana 1. Ainavas telpiskā struktūra 

3. Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

5. Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

6. Projekta darbnīcu apkopojums 

 

2. Ainavas telpiskā struktūra 

4. Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

3. Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

7. Labiekārtojuma un elementu rekomendācijas 

  

 



   
E

S
O

Š
Ā

 IZ
M

A
N

T
O

Š
A

N
A

 
Īpašumu piederība 1. Ainavas telpiskā struktūra 

3. Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

5. Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

6. Projekta darbnīcu apkopojums 

 

2. Ainavas telpiskā struktūra 

4. Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

3. Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

7. Labiekārtojuma un elementu rekomendācijas 

  

 



   
E

S
O

Š
Ā

 R
E

K
R

E
A

T
ĪV

Ā
 I

N
F

R
A

S
T

R
U

K
T

Ū
R

A
 

Rekreatīvā infrastruktūra 
   

E
S

O
Š

Ā
 S

IT
U

Ā
C

IJ
A

 
2. Ainavas telpiskā struktūra 

4. Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

3. Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

7. Labiekārtojuma un elementu rekomendācijas 

  

 

1. Ainavas telpiskā struktūra 

3. Pieejamības un rekreācijas infrastruktūra 

5. Institucionāla analīze un sociālā profilēšana 

6. Projekta darbnīcu apkopojums 

 


